*ID 1.164c] De cons. D 4 c 46*

---

<sup>1</sup> om. EaLc

<sup>2</sup> De eodem add. Ca mg.

<sup>3</sup> lib. III \*BeCaMgPfRbTbVo(*adding xxxi*); cap. iii Tc. L' IIII VmVq; om. Pt. Quod inveniatur ab apostolis dictum, Ministerium meum, evangelium meum, si numquam baptismum meum add. Rb; . ....evangelium meum sed ... bapt' add. Tb (*cf c 33*)

<sup>4</sup> sacr. \*CaMgPfTb; in sacrilegio Tc

<sup>5</sup> ips. est \*CaMgTbTc; est ips. Pf

<sup>6</sup> etiam \*PfTbVq; et CaMgTc

<sup>7</sup> corr. fr. Christi Ca

<sup>8</sup> eorum Rb. Verumptamen valeat - datus (*cf c 33*) add. Pk

## 33

*[Quod inveniatur ab apostolis dictum<sup>1</sup> ministerium meum, evangelium meum sed nunquam baptismum meum]<sup>2</sup>. Idem libro v<sup>3</sup>*

Cum<sup>4</sup> tantum valeat baptismus per hominem contemptibilem quantum per apostolum datus<sup>5</sup>, ita nec illius<sup>6</sup> sed Christi esse cognoscitur. Item. Invenimus dictum ab apostolis<sup>7</sup>, Et<sup>8</sup> gloriam meam quamvis utique in Domino, et ministerium meum et

---

<sup>1</sup> dict. ab ep. Be

<sup>2</sup> Quod – meum in mg. AdBeQeVq, in text EaTbVmVo; om. PfPtMgOaTcVp

<sup>3</sup> Idem (in add. Rb)libro v BeCaMgPfPtRbVmVq; Libro v idem OaSfVo; Item, libro II Tc.

<sup>4</sup> autem add. FcOePfQa<sup>2</sup>, om. \*AdBeCaMgQaRbSeTbTcVmVo

<sup>5</sup> Pk attaches beg. of c 33 to datus to end of c 32 (see above)

<sup>6</sup> nec illius repeated Ca

<sup>7</sup> dict. ab ap. \*CaMgPfTc; ab ap. dict. Tb

<sup>8</sup> Et \*CaEgMgPfTb; Doctrinam meam et ad Tc

prudentiam meam et evangelium meum, quamvis utique<sup>9</sup> a<sup>10</sup> Domino<sup>11</sup> impertitum atque donatum, baptismum autem<sup>12</sup> meum nemo eorum dixit omnino. Neque enim omnium equalis est gloria, nec ministrant omnes equaliter, nec<sup>13</sup> equali prudentia sunt omnes prediti, et in evangelizando alius alio melius operatur, et ideo dici potest alius alio doctior et<sup>14</sup> ipsa doctrina salutari. Alius autem alio maius<sup>15</sup> minusve baptizatus dici non potest, sive ab inferiore, sive a maiore baptizetur.

*ID 1.167a] De cons. D 4 c 47*

---

<sup>9</sup> ss Oe<sup>2</sup>

<sup>10</sup> a \*CaMgMhMjMkMnMoOaTbTcVo; in OfPf

<sup>11</sup> et add. BdPf, om. \*CaFcLgMfMgMhMjMmMnMoObOdOfPtSgTbTcVmVo. et ministerium meum - Domino om. Brant, Migne, but in Vosmedian

<sup>12</sup> quamvis-autem suppl. in mg. Mk

<sup>13</sup> nec \*PfTbVoVq; neque CaMgTc

<sup>14</sup> et \*MgPfTbTc; in Ca

<sup>15</sup> maius \*CaMgPfTb; magis Tc

## 34

*Item, libro IV<sup>1</sup>*

Satis<sup>2</sup> ostendimus ad baptismum qui verbis evangelicis consecratur non pertinere cuiusquam vel dantis vel accipientis errorem, sive de Patre sive de Filio sive de Spiritu sancto, aliter sentiat quam doctrina celestis insinuat.

*ID 1.165 med.] De cons. D 4 c 48*

---

<sup>1</sup> Item (Idem Be) libro IV BeCaPfRbTc; Idem libro IV. Item EaMg; Lib. IV Item SfTbVmVo(*adding* cap. xxxiii); Idem lib. III Vq(?)

<sup>2</sup> natus Oa

## 35<sup>1</sup>

*[Quod omnis homo accedens ad baptismum prius<sup>2</sup> debet<sup>3</sup> agere penitentiam si facultas fuerit]<sup>4</sup>. Augustinus<sup>5</sup> de penitentia*

Omnis qui iam sue voluntatis arbiter constitutus est<sup>6</sup>, cum accedit ad sacramentum fidelium, nisi eum peniteat vite veteris, novam<sup>7</sup> non potest inchoare. Ab hac penitentia cum baptizantur soli parvuli immunes sunt, nondum enim uti possunt libero arbitrio.

---

<sup>1</sup> om EaLc

<sup>2</sup> accedens ad baptismum prius AdBeCaMgOeSfTcVmVoVq; baptizandus Pf

<sup>3</sup> debet CaPfTc; debeat BeMgSfVm

<sup>4</sup> in mg. AdBeCaLd(*ploughed*)MgPfQeTcVq; in text Rb(after corr.)VmVo; om. PtTbVp

<sup>5</sup> in libro add. Vq, om. CaMgPfTbTcVo

<sup>6</sup> const. est CaMgPfTb; est const. Tc

<sup>7</sup> novam \*CaMgTbTc; nova Pf

*ID 1.76] De cons. D 4 c 96*

### 36

*<sup>1</sup>Augustinus<sup>2</sup> ad Selectitanum<sup>3</sup>*

Agunt<sup>4</sup> homines ante baptismum penitentiam de prioribus peccatis, ita tamen<sup>5</sup> ut etiam baptizentur, sicut scriptum est in Actibus apostolorum, loquente Petro ad Iudeos ac<sup>6</sup> dicente, Agite penitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini nostri<sup>7</sup> Iesu Christi.

*ID 1.77] De cons. D 4 c 97*

<sup>1</sup> De eodem. Item *add.* Vo

<sup>2</sup> Aug. \*TbTc; Item Pf; *om.* Mg; Idem CaPt

<sup>3</sup> Selectitanum AdLeMqOaPfPtSIVo(*adding cap. xxxv*)VpVq; Selectianum Ld; Selectitannum aug. Mg; Seletitanum Ca<sup>2</sup>; Selentios Rb; ? Tb; Seleucianam Tc; Salectitanum Vm [*ID divided*]. De eodem *add. in mg.* Ca

<sup>4</sup> Agunt \*BeMgPfTbVo; Agant CaTc

<sup>5</sup> tamen \*MgPfTbTc; non Ca

<sup>6</sup> ac MgPfTbTc; et Ca

<sup>7</sup> nostri CaMgTbPfVm; *om.* Tc

### 37

*[Quot diebus ante baptismum debeat Iudeus agere<sup>1</sup> penitentiam]<sup>2</sup>. Gregorius Fantino<sup>3</sup> defensori*

Ne, quod absit, longa dilatio retro possit Iudeorum animos revocare, cum fratre nostro episcopo loci illius loquere, ut penitentia ac abstinentia xl dierum indicta<sup>4</sup>, aut die Dominica, aut si celeberrima festivitas fortassis occurrerit, eos omnipotentis Dei misericordia protegente baptizet<sup>5</sup>.